
Žadatel:
‚

Městská část Brno-ReČkovice a Mokrá Hora

Úřad mčstké části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Palackého nám. 11, 621 00 Brno

Datová schránka: $TATUTRNO
rnéstska cea Mokrá Hora

Brno, 28. 10. 2020 L:áo dne 79. 19, 2020

Žádost o poskytnutí informace

________________

Spisový znaK:

—Ii

Žádám podle zákona o svobodném přístupu k informacím zaslání těchto informaci:

1. Usnesení z ustavujících zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Řečkovice a Mokra Hora

zvoleného v roce 2010, 2006 a 2004.

2. Zápis z ustavujícího Zastupitelstva MC Brno-Rečkovice a Mokra Hora zvoleného

vroce2Ol8zl9. 11.2018.

Při vyřizování Věci žádám doručovat do datové schránky advokát - ID

S pozdravem



DATOVÉ Datová schránka: py6bvvq, Městská část Brno Řečkovce a Mokrá

SCH RANKY Hora, Pa‘ackého náměstí 78/11, 62100 Brno, CZ

Přijatá zpráva - Detail zprávy

Předmět: Žádost o informaci

ID zprávy: 836550741

Typ zprávy: Datová zpráva

Datum a čas dodání: 28.10.2020v 19:48:19

Datum a čas doručení: 29.10.2020v 7:45:10

Odesílatel:
Cz

ID schránky: -

Typ schránky: FF0

Zmocnění: Nezadáno

Odstavec: Nezadáno

Naše číslo jednací: Nezadáno

Naše spisová značka: Nezadáno

Vaše číslo jednací: Nezadáno

Vaše spisová značka: Nezadáno

K rukám: Nezadáno

Do vlastních rukou: Ne

Doručení fikcí zakázáno: Ne

Přílohy:

Žádost o informaci.docx (13,4 kB)



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
STAROSTA
MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-ŘEČKOVICE a MOKRÁ HORA
Palackého nám. 11, 621 OO Brno
tel.: 541 421 711 fax: 541 226 124 e-mail: viskotéreckovice.brno.cz

Číslo jednací
MCBRMH/008599/20/VIMA

K podání: 8599/20/1200

Vyřizuje:
Hofbauerová Dita

tel.: 541421712

V Brně dne 12. 11.2020
Počet stran: 1

Věc: Poskytnutí informací podle zákona č.1 06/1999 Sb.

Vážený pane

zasíláme Vám požadované usnesení z ustavujících zasedání ZMČ z roku 2010 a 2006. V roce
2004 se žádné ustavující zasedání ZMČ nekonalo. Dále zasíláme zápis z ustavujícího zasedání
ZMČ v roce 2018.

S pozdravem

Mgr. Bc. Marek Viskot

starosta MČ



D
o

ri
č
e
n

k
a

d
a
to

v
é

zp
rá

v
y

ID
zp

rá
vy

:
8
4

2
0
5
5

8
7
4

O
d
es

íl
at

el
:

S
ta

tu
tá

rn
í

m
ěs

to
B

rn
o,

M
Č

B
rn

o
Ř

eč
k

o
vi

ce
a

M
ok

rá
H

or
a,

P
al

ac
k
éh

o
N

ám
ěs

tí
11

,
6
2

1
0
0

B
rn

o

V
yp

ra
vi

l:
S

ta
ro

st
a

C
J:

M
C

B
R

M
H

/0
08

59
9/

20

1
2

0
0

_
l

(M
gr

.
B

c.
M

ar
ek

V
is

ko
t)

SZ
:

S.
-

M
C

B
R

M
H

!0
08

.5
99

/2
0/

2

V
ěc

:
P

o
sk

y
tn

u
tí

in
fo

rm
ac

í
p

o
d
le

zá
k
o
n
a

č.
1
0
6
/1

9
9
9

S
b.

D
o

vl
.r

uk
ou

:
N

e
D

od
ej

ka
:

11
.1

1.
20

20
D

o
ru

če
n
k
a:

11
.1

1.
20

20

S
ta

v:
D

Z
by

la
d
o
ru

če
n
a

p
ři

h
lá

še
n
ím

(z
ap

sá
n

ča
s

d
o
ru

če
n
í)

P
o
zn

.:
Je

-l
i

p
ří

je
m

ce
v

p
o
st

av
en

í
o
rg

án
u

v
eř

ej
n
é

m
oc

i
(O

V
M

),
by

la
d
at

o
v
á

zp
rá

v
a

d
o

ru
če

n
a

o
k
am

ži
k
em

do
da

ni
.

P
ří

je
m

ce
:

ID
sc

h
rá

n
k
y
:

A
dv

ok
át



Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11, Brno

USNESENÍ

z Ustavujícího zasedání ZMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora,
konaného dne 6. 11. 2006

Program:

1. Zahájení
a) Jmenování zapisovatelky
b) Složení slibu členů zastupitelstva
c) Volba sčitatelů hlasů
d) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
e) Schválení pořadu jednání ustavujícího zasedání ZMČ

2. Stanovení počtu členů RMČ Brno — Řečkovice a Mokrá Hora a počtu místostarostů
3. Volební řád pro volbu starosty, místostarostů a dalších členů Rady městské části Brno

Řečkovice a Mokrá Hora
4. Volba členů volební komise
5. Volba starosty, místostarosty (místostarostů) a zbývajících členů RMČ
6. Určení místostarosty k zastupování starosty
7. Zřízení výborů zastupitelstva
8. Volba předsedů a členů výborů
9. Volba redakční rady zpravodaje ŘEC
10. Schválení termínu příštího zasedání ZMC
11. Stanovení odměn neuvolněným členům ZMC
12. Pověření členů zastupitelstva městské části výkonem funkce oddávajícího
13. Různé

Zastupitelstvo městské části Brno-ečkovice a Mokrá Hora

2) Stanovení počtu členů RMČ Brno — kečkovice a Mokrá Hora a počtu místostarostů

stanovuje
počet členů Rady městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora ve volebním období 2006 —

2010 na 7 a počet místostarostů na 2, z toho 1 uvolněného a 1 neuvolněného

3) Volební řád pro volbu starosty, místostarostů a dalších členů Rady městské části
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

schvaluje
volební řád pro volbu starosty, místostarostů a dalších členů Rady městské části Brno
Řečkovice, platný pro ustavující zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Řečkovice a
Mokrá Hora

4) Volba členů volební komise

zvolilo
volební komisi pro volbu starosty, místostarostů a dalších členů RMČ Brno-Řečkovice a Mokrá
Hora ve složení:
Vít Pelc - předsedo
Ing. Radim Sído
Ing. Vít Hudec



5) Volba starosty, místostarosty (místostarostů) a zbývajících členů RMČ

zvolilo
starostou MC Brno-Řečkovice a Mokrá Hora PaedDr. Ladislavo Filipiho

uvolněným místostarostou MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora Mgr. Marka Viskota

neuvolněným místostarostou MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora Mgr. Jana Jandla

členem Rady MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
Ivetu Kubovou
Ing. Františka Maška
Ing. Olivera Pospíšila
Petra Žemličku

6) Určení místostarosty k zastupování starosty

určuje
k zastupování starosty uvolněného místostarostu Mgr. Marka Viskoto

7) Zřízení výborů zastupitelstva

zřizuje
finanční výbor, kontrolní výbor a výbor pro národnostní menšiny

8) Volba předsedů a členů výborů

_________________________________

zvolilo
a) předsedou finančního výboru Petra Žemličku

členy finančního výboru Boženu Částkovou
Mgr. Michaelu Malinovou
Ing. Víta Hudce
Ing. Vítězslava Nekováře

b) předsedou kontrolního výboru Ing. Ladislava Býčka

členy kontrolního výboru Víta Pelce
Ing. Víta Hudce
MUDr. Martina Skutila
Josefa Bořeckého
Ing. Jiřího Růžičku
Doc. Ing. Ivana Maško, CSc.

c) předsedou výboru pro národnostní menšiny RNDr. Ivana Koláčného

členy výboru pro národnostní menšiny Doc. Ing. Ivono Maška, CSc.
PhDr. Jiřího Adámka
Ing. Milana Trnku

9) Volba redakční rady zpravodaje ŘEČ

zvolilo
šéfredaktorem zpravodaje ŘEČ Mgr. Jana Jandla

členy redakční rady zpravodaje ŘEČ Ing. Olivera Pospíšilo
Mgr. Marko Viskota
Ivetu Kubovou
RNDr. Ivano Kolóčného

2



10) Schválení termínu příštího zasedání ZMČ

schvaluje
jako termín svého příštího zasedání čtvrtek 21. 12. 2006

11) Stanovení odměn neuvolněným členům ZMČ

schvaluje
a) od 6. 11. 2006 měsíční odměnu neuvolněnému místostarostovi ve výši 10 500 Kč

b) od 6. 11. 2006 měsíční odměnu neuvolněným členům ZMČ s výjimkou neuvolněného
místostarosty v maximální výši dle vládního nařízení

c) měsíční odměnu neuvolněným členům ZMČ s výjimkou neuvolněného místostarosty v případě
souběhu výkonu několika funkcí v maximální výši dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,
v platném znění a dle nařízení vlády Č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům
zastupitelstev, v platném znění

12) Pověření členů zastupitelstva městské části výkonem funkce oddávajícího

pověřuje
výkonem funkce oddávajícího své členy Ivetu Kubovou, Ing. Františka Maška, Ing. Olivera
Pospíšilo, Petra Žemličku, Prof. MUDr. Jiřího Voňko, CSc.

laedDr. LadislívjÍilipi
starostaJ

VBrně dne 6. 11.2006

3



Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého námd 11, Brno

USNESENĺ

z ustavujícího zasedání ZMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora,
konaného dne 10. 11. 2010

Program:

1. Zahájení
a) Jmenování zapisovatelky
b) Složení slibu členů zastupitelstva
c) Volba sčitatelů hlasů
d) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
e) Schválení pořadu jednání ustavujícího zasedání ZMČ

2. Stanovení počtu členů RMČ Brno — Řečkovice a Mokrá Hora a počtu místostarostů
3. Volební řád pro volbu starosty, místostarostů a dalších členů Rady městské části Brno

ečkovice a Mokrá Hora
4. Volba členů volební komise
5. Volba starosty, místostarosty (místostarostů) a zbývajících členů RMČ
6. Určení místostarosty k zastupování starosty
7. Zřízení výborů zastupitelstva
8. Volba předsedů a členů výborů
9. Volba redakční rady zpravodaje REC
10. Schválení termínu příštího zasedání ZMČ
11. Stanovení odměn neuvolněným členům ZMČ
12. Pověření členů zastupitelstva městské části výkonem funkce oddávajícího
13. Různé



Zastupitelstvo městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

2) Stanovení počtu členů RMČ Brno — Řečkovlce a Mokrá Hora a počtu místostarostů

stanovuje
počet členů Rady městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora ve volebnĺm období

2010—2014 na 7 a počet místostarostů na 2, z toho 1 uvolněného a 1 neuvolněného

3) Volební řád pro volbu starosty, místostarostů a dalších členů Rady městské části

Brno-ReČkovice a Mokrá Hora

schvaluje
volební řád pro volbu starosty, místostarostů a dalších členů Rady městské části Brno

Řečkovice, platný pro ustavující zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Rečkovice a

Mokrá Hora

4) Volba členů volební komise

______________________________________________

zvolilo
volební komisi pro volbu starosty, místostarostů a dalších členů RMČ Brno-Rečkovice a Mokrá

Hora ve složení:
Ing. Vít Hudec - předseda
JUDr. PhDr. Jaroslav Padrnos, CSc.
Jiří Prchal

5) Volba starosty, místostarosty (místostarostů) a zbývajících členů RMČ

zvolilo
starostou MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
Mgr. Bc. Marka Viskota

uvolněným místostarostou MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
PaedDr. Ladislava Filipiho

neuvolněným místostarostou MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
Doc. Ing. Ivana Maška, CSc.

členy Rady MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora
Ing. Olivera Pospíšila
Ing. Martina Otčenáška
Mgr. Michaelu Malinovou
p. Richarda Foltýna

6) Určení místostarosty k zastupování starosty

určuje
k zastupování starosty uvolněného místostarostu

7) Zřízení výborů zastupitelstva

zrizuje
finanční výbor, kontrolní výbor a výbor pro národnostní menšiny

2



8) Volba předsedů a členů výborů

zvolilo
a) předsedou finančního výboru Petra Žemličku

členy finančního výboru Ing. Víta Hudce
Ing. Víta Nekováte
Ing. Filipa Hrůzu
Mgr. Michaelu Malinovou

b) předsedou kontrolního výboru Josefa Bořeckého
členy kontrolního výboru Ing. Víta Hudce

Ing. Radka Malého
JUDr. PhDr. Jaroslava Padrnose, CSc.
Jiřího Prchala
Mgr. Ondřeje Víta
Ing. Jiřího Růžičku

c) předsedou výboru pro národnostní menšiny RNDr. Ivana Koláčného
členy výboru pro národnostní menšiny Doc. Ing. Ivana Maška, CSc.

Kateřinu Svobodovou
Ing. Milana Trnku
PhDr. Jiřího Adámka

9) Volba redakční rady zpravodaje ŘEČ

zvolilo
šéfredaktorem zpravodaje ŘEC Doc. Ing. Ivana Maška, CSc.

členy redakční rady zpravodaje ŘEČ Ing. Olivera Pospíšila
RNDr. Ivana Koláčného
Mgr. Jana Jandla
PaedDr. Ladislava Filípího

10) Schválení termínu příštího zasedání ZMČ

schvaluje
jako termín svého příštího zasedání pátek 17. 12. 2010

11) Stanovení odměn neuvolněným členům ZMČ

schvaluje
a) od 10. 11. 2010 měsíční odměnu neuvolněnému místostarostovi ve výši 12200Kč

b) od 10. 11. 2010 měsíční odměnu neuvolněným členům ZMČ s výjimkou neuvolněného
místostarosty v maximální výši dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon
funkce členům zastupitelstev, v platném znění

c) měsíční odměnu neuvolněným členům ZMČ s výjimkou neuvolněného místostarosty
v případě souběhu výkonu několika funkcí v maximální výši dle zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích, v platném znění a dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon
funkce členům zastupitelstev. v platném znění

3



12) Pověření členů zastupitelstva městské části výkonem funkce oddávajícího

pověřuje
výkonem funkce oddávajícího své členy
JUDr. PhDr. Jaroslava Padrnose, CSc., Prof. MUDr. Jiřího Vaňka, CSc., Ing. Martina Otčenáška,
Ing. Olivera Pospíšila, Mgr. Michaelu Malinovou, p. Richarda Foltýna

Mgr. Bc. Marek Viskot
starosta

V Brně dne 10.11.2010

4



Zápis z ustavujícího zasedání ZMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, konaného dne
19. 11.2018 na Radnici MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Palackého nám. 11,
621 00 Brno

Navržený program:

1. Zahájení
a) Jmenování zapisovatelky
b) Složení slibu členů zastupitelstva
c) Volba sčitatelů hlasů
d) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
e) Schválení pořadu jednání ustavujícího zasedání ZMC

2. Stanovení počtu členů RMČ Brno — Řečkovice a Mokrá Hora a počtu místostarostů
3. Volební řád pro volbu starosty, místostarostů a dalších členů Rady městské části Brno

Řečkovice a Mokrá Hora
4. Volba starosty, místostarosty (místostarostů) a zbývajících členů RMČ
5. Určení místostarosty k zastupování starosty
6. Zřízení výborů zastupitelstva a stanovení počtu jejich členů
7. Volba předsedů a členů výborů
8. Schválení termínu příštího zasedání ZMC
9. Stanovení odměn neuvolněným členům ZMČ
10. Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti, opatření k odstranění zjištěných

nedostatků
11. Pověření členů zastupitelstva městské části výkonem funkce oddávajícího
12. Různé

1) Zahájení

Ustavující zasedání ZMČ Brno-ečkovice a Mokrá Hora zahájil a řídil starosta městské části
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora Mgr. Bc. Marek Viskot.

Zahájenív 16.15 hodin.

Při zahájení přítomno 23 členů.

a) Jmenování zapisovatelky

Zapisovatelkou byla určena pí D. Hofbauerová.

b) Složení slibu členů zastupitelstva

Zvolení členové Zastupitelstva městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora složili předepsaný
slib (par. 69 odst. 2 a 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcĺch, v platném znění).

c) Volba sčitatelů hlasů

Sčitateli hlasů byli zvoleni paní Lenka Vystrčilová a Ing. Martin Otčenášek.

Hlasování: přítomno 23 členů, pro 23, proti 0, zdržel se 0.

d) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu

Členy návrhové komise a ověřovateli zápisu byli zvolen! pan Petr Bořecký a Mgr. Jiří Feyrer.

Hlasování: přítomno 23 členů, pro 23, proti 0, zdržel se 0.



e) Schválení pořadu jednání ustavujĺcího zasedánĺ ZMČ

Schválený program:

1. Zahájení
a) Jmenování zapisovatelky
b) Složení slibu členů zastupitelstva
c) Volba sčitatelů hlasů
d) Volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu
e) Schválení pořadu jednání ustavujícího zasedání ZMČ

2. Stanovení počtu členů RMČ Brno - Řečkovice a Mokrá Hora a počtu místostarostů

3. Volební řád pro volbu starosty, místostarostů a dalších členů Rady městské části Brno

Rečkovice a Mokrá Hora
4. Volba starosty, místostarosty (místostarostů) a zbývajících členů RMČ

5. Určení místostarosty k zastupování starosty

6. Zřízení výborů zastupitelstva a stanovení počtu jejich členů

7. Volba předsedů a členů výborů
8. Schválení termínu příštího zasedání ZMČ
9. Stanovení odměn neuvolněným členům ZMČ
10. Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti, opatření k odstranění zjištěných

nedostatků
11. Pověření členů zastupitelstva městské části výkonem funkce oddávajícího

12. Různé

Hlasování o návrhu pořadu zasedání ZMČ: přítomno 23 členů, pro 23, proti 0, zdržel se 0.

2) Stanovení počtu členů RMČ Brno — Řeč kovice a Mokrá Hora a počtu místostarostů

Zprávu zpracoval a předkládá starosta městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Mgr. Bc. M. Viskot.

V rozpravě vystoupili: p. Č. Ulrich, Mgr. Bc. Marek Viskot a p. J. Prchal.

Usnesení: ZMČ
stanovuje
počet členů Rady městské části Brno-lečkovice a Mokrá Hora ve volebním období 2018 -

2022 na 7 a počet místostarostů na 3, z toho 1 uvolněného a 2 neuvolněné

Hlasování o usnesení: přítomno 23, pro 16, proti 0, zdrželo se 7.

3) Volební řád pro volbu starosty, místostarostů a dalších členů Rady městské části

Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Zprávu zpracoval a předkládá starosta městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Mgr. Bc. M. Viskot.

Bez připomínek.

Usnesení: ZMČ
schvaluje
volební řád pro volbu starosty, místostarostů a dalších členů Rady městské části Brno

Řečkovice, platný pro ustavující zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Rečkovice a

Mokrá Hora

Hlasování o usnesení: přítomno 23, pro 23, proti 0, zdržel se 0.

2



4) Volba starosty, místostarosty (místostarostů) a zbývajících členů RMČ

Volební komise

Na návrh člena ZMČ Ing. Filipa Hrůzy, PhD., byl členem volební komise zvolen Ing. Martin
Otčenášek.
Na návrh člena ZMČ Prof. Ing. Vladislava Musila, CSc., byl členem volební komise zvolen Ing.
Daniel Struž.
Na návrh člena ZMC pana Jiřího Prchala byl členem volební komise zvolen pan Oldřich
Gardáš.

Hlasování o návrhu: přítomno 23, pro 23, proti 0, zdrželo se 0.

Předsedou volební komise určila Ing. Martina Otčenáška.

Volba starosty

Člen ZMČ Ing. Filip Hrůza, PhD., navrhl kandidáta na starostu Mgr. Bc. Marka Viskota, který
kandidaturu přijal.

Hlasování o návrhu:
Mgr. Bc. Marek Viskot - přítomno 23, pro 16.

Volba 1. místostarosty

Člen ZMČ Ing. Daniel Struž navrhl kandidáta na 1. místostarostu Mgr. René Černého, který
kandidaturu přijal.

Člen ZMČ pan Jiří Prchal navrhl kandidáta na 1. místostarostu pana Petra Bořeckého, který
kandidaturu přijal.

Hlasování o návrhu:
Pan Petr Bořecký - přítomno 23, pro 6.
Mgr. René Černý - přítomno 23, pro 17.

Volba 2. místostarosty

Člen ZMČ Ing. Stanislav Michalík navrhl kandidátku na 2 místostarostku paní Danu Filipi, která
kandidaturu přijala.

Člen ZMČ pan Jiří Prchal navrhl kandidáta na 2 místostarostu pana Petra Bořeckého, který
kandidaturu přijal.

Hlasování o návrhu:
Pan Petr Bořecký - přítomno 23, pro 6.
Paní Dana Filipi - přítomno 23, pro 16.

Volba 3. místostarosty

Člen ZMČ Ing. Martin Otčenášek navrhl kandidáta na 3. místostarostu Ing. Filipa Hrůzu, PhD.,
který kandidaturu přijal.

Hlasování o návrhu:
Ing. Filip Hrůza, PhD. - přítomno 23, pro 16.



Volba zbývajících členů RMČ

1) Návrhy členů ZMČ na zbývající členy RMČ

Člen ZMČ Mgr. R. Černý navrhl kandidáta na člena RMČ Prof. Ing. Vladislava Musila, CSc.

Členka ZMC Dana Filipi navrhla kandidáta na člena RMČ Ing. Stanislava Michalíka.

Clen ZMC Ing. M. Otčenášek navrhl kandidáta na člena RMČ Doc. Ing. Ivana Maška, CSc.

Clen ZMC pan Jiří Prchal navrhl kandidáta na člena RMČ pana Petra Bořeckého.

Všichni kandidáti na zbývající členy Rady městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

souhlasili se svou kandidaturou.

Hlasování o návrzích:
pan Petra Bořeckého - přítomno 23, pro 5.
Doc. Ing. Ivana Maška, CSc., - přítomno 23, pro 16.

Ing. Stanislava Michalíka přítomno 23, pro 6.

Prof. Ing. Vladislava Musila, CSc., - přítomno 23, pro 16.

Usnesení ZMČ
zvolilo
starostou MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Mgr. Bc. Marka Viskota

1. místostarostou MČ Brno-Řeč kovice a Mokrá Fiora

Mgr. René Černého

2. místostarostou MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

paní Danu Filipi

3. místostarostou MČ BrnoŘečkovice a Mokrá Hora

Ing. Filipa Hrůzu. PhD.

členy Rady MČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Doc. Ing. Ivana Maška, CSc.
Ing. Stanislava Michalíka
Prof. Ing. Vladislava Musila, CSc.

5) Určení místostarosty k zastupování starosty

Zprávu zpracoval a předkládá starosta městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Mgr. Bc. M. Viskot.

Ing. Daniel Struž navrhl Mgr. René Černého.

Usnesení: ZMČ
určuje
k zastupování starosty uvolněného místostarostu Mgr. René Černého

Hlasování o návrhu usnesení: přítomno 23, pro 18, proti 0, zdrželo se 5.

6) Zřízení výborů zastupitelstva a stanovení počtu jejich členů

Zprávu zpracoval a předkládá starosta městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Mgr. Bc. M. Viskot.

V rozpravě vystoupili: Doc. Ing. Ivan Mašek, CSc., Mgr. Bc. Marek Viskot, RNDr. Ivan Koláčný,

Mgr. Ondřej Vít, p. Miroslav Trnka, Ing. arch. Drápal.

4



Mgr. René Černý navrhl hlasovat o zřízení každého výboru zvlášť.

Usnesení: ZMČ
zřizuje
— finanční výbor a stanovuje počet členů výboru na 5

Hiasovánío návrhu: přítomno 23, pro 23, proti 0, zdrželo se O.
Návrh byl přijat.

Usnesení: ZMČ
zřizuje
— kontrolní výbor a stanovuje počet členů výboru na 7

Hlasovánío návrhu: přítomno 23, pro 23, proti O, zdrželo se O.
Návrh byl přijat.

Usnesení: ZMČ
zřizuje

výbor pro národnostní menšiny a stanovuje počet členů výboru na 5

Hlasování o návrhu: přítomno 23, pro 5, proti 0, zdrželo se 18.
Návrh nebyl přijat.

Usnesení± ZMČ
zřizuje
— finanční výbor a stanovuje počet členů výboru no 5
— kontrolní výbor a stanovuje počet členů výboru na 7

7) Volba předsedů a členů výborů

Zprávu zpracoval a předkládá starosta městské části BrnoŘečkovice a Mokrá Hora
Mgr. Bc. M. Viskot.

Bez připomínek.

a) Finanční výbor

— Ing. Martin Otčenášek navrhl kandidáta na předsedu finančního výboru: Ing. Vĺtězslava
Nekováře. - přítomno 23 členů, pro 18, proti O, zdrželo se 5.

PhDr. Ondřej Štaud, PhD. — navrhl kandidáta na člena finančního výboru: Libora Nováka

Ing. Stanislav Michalík — navrhl kandidáty na členy finančního výboru: PaedDr. Ladislava
Filipiho a Ing. Stanislava Nováka.

Mgr. R. Černý — navrhl kandidáty na členy kontrolního výboru: Ing. Anatola Abrahámka a Ing.
Petra Kotrbáčka, PhD.

Jiří Prchal — navrhl kandidáta na člena kontrolního výboru: Petra Bořeckého.

Hlasování o návrzích:
Ing. Anatol Abrahámek - přítomno 23, členů, pro 16, proti 0, zdrželo se 7.
Petr Bořecký — přĺtomno 23, členů, pro 8, proti 0, zdrželo se 15.
PaedDr. Ladislav Filipi — přítomno 23, členů, pro 16, proti 0, zdrželo se 7.
Ing. Petr Kotrbáček, PhD. — přítomno 23, členů, pro 16, proti O, zdrželo se 7.
Libor Novák— přítomno 23, členů, pro 5, proti O, zdrželo se 17.
Ing. Stanislav Novák — přítomno 23, členů, pro 16, proti O, zdrželo se 7.



b) Kontrolní výbor

Mgr. Ondřej Vít — navrhl kandidáta na předsedu kontrolního výboru: Jiřího Prchala.

- přítomno 23, členů, pro 23, proti 0, zdržel se 0.

Ing. Stanislav Michalík — navrhl kandidáta na člena kontrolního výboru: PaedDr. Ladislava

Filipiho.

PhDr. Ondřej Štaud, PhD. — navrhl kandidáta na člena kontrolního výboru: Mgr. Ondřeje Víta.

Mgr. René Černý - navrhl kandidáta na člena kontrolního výboru: Ing. Anatola Abrahámka

Ing. Filip Hrůza. PhD. — navrhl kandidáta na člena kontrolního výboru: Doc. Ing. Ivana Maška,

CSc.,

Jiří Prchal — navrhl kandidáta na člena kontrolního výboru: PhDr. Ondřeje Štauda, PhD.

Ing. Jiří Růžička — navrhl kandidáta na člena kontrolního výboru: Ing. Marka Guta.

Hlasovánío návrhu: přítomno 23 členů, pro 23, proti 0, zdrželo se 0.

Usnesení: ZMČ
zvolilo
a) předsedou finančního výboru Ing. Vítězslav Nekováře

členy finančního výboru PaedDr. Ladislava Filipiho
Ing. Anatola Abrahámka
Ing. Petra Kotrbáčka, PhD.

Ing. Stanislava Nováka

b) předsedou kontrolnĺho výboru Jiřího Prchala

členy kontrolního výboru PaedDr. Ladislava Filipiho

Doc. Ing. Ivana Maška, CSc.,

Mgr. Ondřeje Víta
PhDr. Ondřeje Štauda, PhD.
Ing. Marka Guta
Ing. Anatola Abrahámka

8) Schválení termínu příštího zasedání ZMČ

Zprávu zpracoval a předkládá starosta městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Mgr. Bc. M. Viskot.

Bez připomínek.

Usnesení: ZMČ
schvaluje
jako termín svého příštího zasedání pondělí 17. 12. 2018

Hlasování o usnesení: přítomno 23, pro 23, proti 0, zdržel se 0.

9) Stanovení odměn neuvolněným členům ZMČ

Zprávu zpracoval a předkládá starosta městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora

Mgr. Bc. M. Viskot.

Bez připomínek.

6



Usnesení: ZMČ
stanovuje

svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc pro období od přijetí usnesení
do 31. 12. 2018 v následujících částkách:
místostarosta 35 989 Kč
člen rady 7 998 Kč
předseda výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu 3 999 Kč
člen výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu 3 332 Kč
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 1 999 Kč

stanovuje

svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc pro období od 1. 1. 2019
v následujících částkách:
místostarosta 38 509 Kč
člen rady 8 557 Kč
předseda výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu 4 279 Kč
člen výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu 3 566 Kč
člen zastupitelstva bez dalších funkcí 2 139 Kč

stanovuje

pravidla poskytování odměn:
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva bude odměna
poskytována ode dne složení slibu. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí
bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce.
V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva se stanovuje
odměna jako souhrn odměn. Do souhrnné odměny jsou zahrnuty vždy maximálně 3 odměny
za funkce s nejvyšší odměnou schválenou zastupitelstvem.

ukládá
ved. EO Ing. J. Manové zajistit realizaci usnesení.

úkol č. 1/18/9
termín: ihned
odpovídá: ved. FO

Hlasování o usnesení: přítomno 23, pro 17, proti 0, zdrželo se 6.

10) Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti, opatření k odstranění zjištěných
nedostatků

Zprávu zpracoval Mgr. M. Reich a předkládá Rada městské části Brno-Řečkovice a Mokrá
Hora.

Bez připomínek.

Usnesení: ZMČ
bere na vědomí
a) Protokol o kontrole výkonu samostatné působnosti č.j. OKO/03-08/2018 ze dne 19.9.2018

b) provedená opatření k odstranění nedostatků uvedených v Protokolu o kontrole výkonu
samostatné působnosti č. J. OKO/03-08/2018 ze dne 19.9. 2018

Hlasování o usnesení: přítomno 23 pro 19, proti 0, zdrželi se 4.

7



11) Pověření členů zastupitelstva městské části výkonem funkce oddávajícího

Zprávu zpracoval a předkládá starosta městské části Brnoečkovice a Mokrá Hora

Mgr. Bc. M. Viskot.

Starosta městské části Brno-ečkovice a Mokrá Hora Mgr. Bc. M. Viskot navrhl pověřit

výkonem funkce oddávajícího členy RMČ. jmenovitě Doc. Ing. Ivana Maška, CSc., Prof. Ing.

Vladislava Musila, CSc., a Ing. Stanislava Michalíka.

Usnesení: ZMČ
pověřuje
výkonem funkce oddávajícího své členy

Doc. Ing. Ivana Maška, CSc., Prof. Ing. Vladislava Musila, CSc., a Ing. Stanislava Michalíka

Hlasování o usnesení: přítomno 23, pro 23, proti O, zdržel se O.

12) Různé

_________________________________________

Mgr. Ondřej Vít požádal o zaslání jednacích řádů komisí a výborů všem členům ZMČ. V diskuzi

se starostou Mgr. Bc. Markem Viskotem se shodli, že bude třeba v nejbližší době jednací řády

zastupitelstva.
Česlav Ulrich se zeptal na provozní řád nového fotbalového hřiště na ulici Novoměstské.

Starosta vysvětlil, že nové sportoviště je přístupné i veřejnosti, vše je ošetřeno v nájemní

smlouvě S SK Rečkovice. Základní škola má svůj přístup.

8



Ustavující zasedání ZMČ Brno-Řečkovice a Mokrá Hora ukončil starosta městské části
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora Mgr. Bc. M. Viskot v 18.35 hodin.

Petr Bořecký

Zapsala: pí Dita Hofbauerová
V Brně dne 19. 11.2018

Mgr. Bc. Marek Viskot
starosta

Přílohy:
1 x svolánka
1 x presenční listina
lXzápis
lx zápis o volbě starosty, místostarostů a zbývajících členů RMČ
lX usnesení
lX návrh usnesení

Mgr. Jiří Feyrer

9


